АДМИНИСТРАЦИЯ

Козловского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.05.2014       №  300

г. Козловка
Об утверждении примерного перечня

показателей эффективности деятельности

работников муниципальных   учреждений культуры

Козловского района Чувашкой Республики.

В целях реализации распоряжения Главы Чувашской Республики от 27 февраля 2013 года №43-рг «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» администрация Козловского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

           1. Утвердить и ввести в действие  Примерный перечень показателей эффективности деятельности  работников муниципальных   учреждений культуры Козловского Чувашкой Республики (приложение №1).

           2. Рекомендовать директорам муниципальных учреждений культуры  утвердить  на основании данного перечня Перечень показателей эффективности деятельности  работников каждого муниципального учреждения культуры Козловского Чувашкой Республики;

         - обеспечить выполнение показателей эффективности деятельности;

         - руководствоваться данным перечнем при определении выплат стимулирующего характера за качество выполняемых работ  при формирования фонда оплаты труда работников учреждений культуры.

          5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Козловского района  – начальника отдела культуры, спорта и туризма  Солдатихину М.С.

Глава администрации

Козловского района                                                                                                                                                                 В.Н. Колумб

Приложение №1 к постановлению администрации Козловского района     № 300

Примерный перечень показателей эффективности деятельности

работников  муниципальных   учреждений культуры

Козловского района Чувашкой Республики
	Библиотечные работники

	1.
	           Количество зарегистрированных пользователей, чел.

	2.
	Количество обращений в библиотеку в отчетный период, в том числе количество посещений сайта библиотеки (количество обращений удаленных пользователей к электронным информационным ресурсам библиотеки), ед.

	3.
	Количество обращений в стационарном и удаленном режиме пользователей к электронным информационным ресурсам библиотеки, ед.

	4.
	Количество справок, консультаций для пользователей в автоматизированном (виртуальном) режиме, ед.

	5.
	Количество записей, переданных библиотекой в Сводный электронный каталог Чувашской Республики, ед.

	6.
	Количество записей электронного каталога и других баз данных, создаваемой библиотекой, ед.

	7.
	Количество отреставрированных переплетных документов (переплетов), ед.

	8.
	Количество (объём) изданных материалов (методик, программ, указателей), названий/п.л.

	9.
	Количество информационных, просветительских, обучающих и культурно-массовых мероприятий, ед.

	10.
	Уровень удовлетворенности граждан Козловского района качеством предоставления учреждением муниципальных услуг в сфере культуры, %

	11.
	Участие в разработке и реализации муниципальных  программ, да

	12.
	Участие в республиканских, всероссийских, международных конкурсах на получение дополнительной финансовой поддержки на развитие учреждения

	13.
	Публикации и освещение деятельности учреждения в средствах массовой информации, ед.

	Музейные работники

	1.
	Количество посетителей, чел.

	2.
	Количество созданных экспозиций и выставок, в том числе стационарных, виртуальных, передвижных, обменных, ед.

	3.
	Количество опубликованных музейных предметов  во всех формах (публичный показ в экспозиции, на выставках и при проведении лекции и мероприятий, научные публикации, воспроизведение в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей, в том числе в виртуальном режиме), ед.

	4.
	Количество предметов, поступивших в музейное собрание в результате выполнения работ по выявлению и собиранию музейных предметов и музейных коллекций, ед.

	5.
	Количество музейных предметов, прошедших регистрацию в инвентарных книгах фондов, ед.

	6.
	Количество изображений и описаний музейных предметов и музейных коллекций, внесенных в электронную базу данных музея, ед.

	7.
	Количество музейных предметов, нуждающихся в реставрации / принятых в работу, ед.

	8.
	Организация и проведение семинаров, круглых столов, конференций, лекториев, стажировок по вопросам музейного дела, ед.

	9.
	Количество разработанных и изданных материалов: каталогов, методических пособий, программ, путеводителей, буклетов, ед.

	10.
	Количество культурно-образовательных, образовательно-воспитательных, просветительских мероприятий, ед.

	11.
	Уровень удовлетворенности граждан Козловского района качеством предоставления учреждением муниципальных  услуг в сфере культуры, %

	12.
	Участие в разработке и реализации муниципальных  программ, да

	13.
	Публикации и освещение деятельности учреждения в средствах массовой информации, ед.

	14.
	Участие в республиканских, всероссийских, международных конкурсах на получение дополнительной финансовой поддержки на развитие учреждения

	Работники учреждений культурно-досугового типа

	1.
	Количество проведенных творческих мероприятий (фестивалей, выставок, смотров, конкурсов  и иных зрелищных мероприятий), ед.

	2.
	Количество учебно-методических мероприятий, ед.

(конференций, семинаров, лабораторий, мастер-классов, практикумов, консультаций, координационно-методических советов т.д).

	3.
	Динамика количества участников культурно-досуговых мероприятий по сравнению с предыдущим годом, %

	4.
	Динамика количества участников клубных формирований по сравнению с предыдущим годом, %

	5.
	Доля мероприятий, направленных на развитие творческого потенциала   детей и молодежи в общем объеме мероприятий учреждения, %

	6.
	Средняя посещаемость культурно-досуговых мероприятий, %

	7.
	Удельный вес населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, проводимых учреждениями культурно-досугового типа, %

	8.
	Количество детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей, %

	9.
	Число лауреатов международных, всероссийских, межрегиональных, республиканских и районных  конкурсов и фестивалей, коллектив/человек

	10.
	Участие творческих коллективов, исполнителей, специалистов учреждения в региональных, всероссийских, международных, республиканских районных  акциях: смотрах, конкурсах, фестивалях и др., ед.

	11.
	Участие в проведении районных  и республиканских мероприятиях, ед.

	12.
	Количество (объём) изданных материалов (методик, программ, сценариев и др.), названий/п.л.

	13.
	Уровень удовлетворенности граждан Козловского района качеством предоставления учреждением муниципальных услуг в сфере культуры, %

	14.
	Участие в разработке и реализации муниципальных  программ, да

	15.
	Публикации и освещение деятельности учреждения в средствах массовой информации, ед.

	16.
	Участие в республиканских, всероссийских, международных конкурсах на получение дополнительной финансовой поддержки на развитие учреждения

	Обслуживающий персонал (рабочий по обслуживанию зданий, уборщики, гардеробщики, дворник, сторож, электрик, сантехник и прочие)

	1.
	Своевременное и качественное техническое обслуживание и текущий ремонт систем центрального отопления, водоснабжения, канализации, да

	2.
	Оперативное выполнение отдельных поручений по хозяйственным работам, да

	3.
	Соблюдение САНПИН при осуществлении должностных обязанностей, да

	4.
	Осуществление постоянного контроля за функционированием пожарной, охранной и др. систем, да

	5.
	Текущий (несложный) ремонт помещений, да

	6.
	Обеспечение сохранности товарно-материальных ценностей, да

	7.
	Оперативное устранение аварийных ситуаций, да

	8.
	Наличие допуска к совмещению исполнения нескольких должностей и выполнение работ по этим должностным обязанностям, да

	9.
	Отсутствие обоснованных жалоб со стороны персонала учреждения и посетителей, да

	Водители

	1.
	Соблюдение правил дорожного движения, отсутствие ДТП по вине водителя, да

	2.
	Содержание автомобиля в надлежащем состоянии, да

	3.
	Своевременное проведение профилактических ремонтов с целью не допустить долгосрочного и дорогостоящего ремонта автомобиля, да

	4.
	Экономичное использование натуральных показателей (бензин, запасные части и т.д.), да

______________________